Republika e Kosovés
Komuna e Drenasit (£illogoc)
Kuvendi 1 Komunés

09 Nr.%&lﬂi' 5029 at.__99. 07 2024

Bazuar né€ nenin 11,12,dhe 40 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenit 34 té
Statutit t€ Komunés sé€ Drenasit, si dhe kérkesés pér ndarje nr.09-942/03-2024 t& dt.11.01.2024.
Kuvendi i Komunés sé Drenasit (Gllogoc) né mbledhjen e rregullt t€ mbajtur me daté:
29.01.2024, miratoi kété:

VENDIM
Pér ndarjen dhe bashkimin e parcelave kadastrale

Neni 1
Me kété vendim, miratohet ndarja dhe bashkimi t€ parcelave kadastrale n€ Térstenik dhe Nekoc,
me qéllim té realizimet t& projektit pér ndértimin e objekteve té qerdheve.

Neni 2
Parcelat g€ kérkohen t€ ndahen dhe bashkohen, jané si mé poshté:

1. Parcela kadastrale Nr.175-0 zona kadastrale Térstenik, propozohet gé t€ béhet ndarja e
parcelés kadastrale me sipérfage S=0.35.00 ha.

2. Parcelat kadastrale 365-0, 364-1 dhe 364-2 zona kadastrale Nekoc, propozohet ndarja dhe
bashkimi i parcelave kadastrale, dhe té krijohet njé parcelé e re me sipérfage S=0.25.00
ha.

Neni 3
Qéllimi i ndarjes dhe bashkimit t& parcelave kadastrale 175-0 né zk. Térstenik dhe parcelat 365-
0, 705364-1-0 dhe 364-2 zona kadastrale Nekoc, béhet pér t'1 hapur rrugé ndertimit té gerdheve
né fshatin Térstenik dhe Nekoc.

Neni 4
Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset: Kryetari i Komunés, Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér
dhe Proné.

Neni 5
Ky vendim hyné né fuqi 15 dité€ nga dita e regjistrimit dhe vlerésimit té ligjshmeéris€ nga MAPL-
ja, si dhe 7 dité nga publikimi né Ueb faqen zyrtare té Komunés.

Vendimi 1 dérgohet:
e Zyrés sé€ Kryetarit ;
e Drejtorisé Pérkatése;
e Zyrés s€ Kuvendit;
e Arkivit




ARSYETIM

Me gellim t& realizimit t€ investimit nga Ministria ¢ Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe
Inovacionit, pér ndértimin e gerdhés né fshtin Térstenik dhe Nekoc, kérkohet g€ t€ béhet ndarja
dhe bashkimi i parelave kadastrale si mé poshté:

Pér t€ ralizuar ndértimin e gerdhés né fshatiné Térsenik, nevojitet njé sipérfqaje prej 3500 m?,
prandaj edhe do té& béhet ndatja e pacelés 175-0, ku nga sipérfaqje e pérgjithshme e késaj parcela
do t& ndahet sipérfagja prej 3500 m?, ndérsa pér t& ralizuar ndértimin e gerdhés né fshatiné Nekoc
nevojitet njé sipérfqaje prej 2500 m?, prandaj edhe do t& béhet ndarja dhe bashkimi i parcelave
365-0,364-1 dhe 364-2.

Baskangjtur i gjeni:
e Fletat poseduese

e Kopjet e planit dhe
e Skicat e propozuar pér ndarje/bashkim.
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Repulblila e Kosovis
Republika Kosovo - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Goverminent

Ministrin e Mjedisit, Planifikinit Hapésinor dhe Iifrastrukturés
Ministarstvo Livotne Sredine, Prostornog Planirauja { Infrastrukture
Ministry of Envivonment, Spatinl Planning and Infrastructure

[*er: Ramiz Lladrovel, Kryetar | Komungs sé Gllogocit

Milaim Hajdari, Kryesues i Kavendit 18 Komunés sé Gllogocit
Elbert Krasniqi, Ministér i MAPL a
Kopje: Jeton Qela, Zévendésues i Sekyetarit t& Pérgjithsh
Njésia pér Administrimin e Dokumenteve né (,;;:'1 ;

Liburn Aliu, Ministér i MMPHI %
["Ermes: {’ gf f
[zedin Bytyql, Zévendésues i Sekretaril 18 P& oﬁ{ !
S
Nga: Florije Kika, Drejtore e Departamentit Ligjor| £/
Zyrtarét pérgjegjés: / Datei13.02,2024

1. Zyrtari konfirmues
i vierésimit ligjor

2. Zyrtari hartues i
vlerésimit ligjor

Lénda: Vierésimi 1 ligjshmérise

Llojii aktit: Vendimi 02 Nr. 943/01-5029 pér ndarjen dhe bashkimin e parcelave ng
Terstenik dhe Nekoc, miratuar nga Kuvendi Komunal i Gllogocit, daté
26.01.2024

I'nderuar kryetar Lladrovci,
Inderuar kryesues Hajdari,

Ministiia e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastruktirés, né pajtim me Rregulioren
(QRK} Nr. 06/2021 pér ndryshimin dhe plotésimin e rregullores (QRK) Nr,10/2019 pér
shqyrtimin administrativ t& akteve t& komunave, me daté 01.02.2024 ka pranuaar nga MAPL
Vendimin 02 Nr. 943/01-5029 pér ndaxjen dhe bashkimin e parcelave né Terstenik dhe Nekoc,
miratuar nga Kuvendi Komunal i Gllogocit, daté 29.01.2024.

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés, pas shayrtimit & ligjshmérise
s& aktit né fjale, dhe n@ pajtim m@ Nenin 4 (& Rregullores (QRK) Nr, 06/2021 pér ndryshimin
dhe plotésimin e rregullores (QRK) Nx.10/2019 pér shqyrtimin administraliv & akleve @
komunave:
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KONFIRMON

Vendimin 02 Nr. 943/01-5029 pér ndarjen dhe bashkimin e parcelave né Terstenik dhe Nekoe,
miratuar nga Kavendi Komunal 1 Gllogocit, daté 29.01.2024.

ARSYETIMI

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Inlrastruktards, Vendimi i sipérshénuar éshté
i bazuar né Udhézimin Administrativ Mmpir - Nr. 12/19 pér Ndarjen dhe Regjistrimin ¢
Parcelés dhe n¢ Kornizén e Panés pér Matje. Andaj, mund & vazhdohet me procedurén pér
ndarjen e parcelés, pasi e njdjla dshié né pronési 1& komunés.

Ministria ¢ Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés, mbetet né dispozicion &
Kormundés st Gllogocit dhe MAPL-s8, pér ¢larédo sqarimi (& méltejmé né lidhje me kélé vierésin,




